
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 57» 
Краснодар,  350031,  п.Берёзовый, ул. Декоративная 8/1, тел./факс  (861) 211-36-60,e-mail: mdou-57@mail.ru 

 

   Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 12/5 01.02.2021 

Об утверждении локальных актов по антикоррупционной работе 

  В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» в целях организации работы по противодействию коррупции в МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 57», 

Приказываю: 

1.Утвердить следующие локальные акты МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 57»: 

1.1.Антикоррупционная политика; 

 

1.2.Кодекс этики и служебного поведения; 

 

1.3.Положение о порядке привлечения и использования благотворительных средств и 

мера по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников; 

 

1.4.Форма договора пожертвования денежных средств; 

 

1.5.Положение о практике обмена деловыми подарками и делового гостеприимства с 

участием работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 57»; 

 

1.6.Положение о конфликте интересов в деятельности работников МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 57»; 

 

1.7.Положение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов и при 

возникновении конфликта интересов педагогических работников при осуществлении ими 

профессиональной деятельности; 

 

1.8.Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений; 

 

1.9.Положение о порядке информирования работниками учреждения работодателя о 

случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений, а также о случаях 

совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами 

учреждения или иными лицами, и порядок рассмотрения таких обращений; 

 

1.10.Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения 

работника МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 57» к совершению коррупционных 

правонарушений. 

 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                                                       Е.Н. Кудрявцева 


		2022-03-23T12:23:35+0300
	Кудрявцева Елена Николаевна




